
                AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 

 

Ayuntamiento de Olivenza 

Plaza de la Constitución, 1, Olivenza. 06100 (Badajoz). Tfno. 924492934. Fax: 924492209 

 

DON MANUEL JOSÉ GONZÁLEZ ANDRADE, ALCALDE-PRESIDENTE DEL 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 
 

Finalizado el plazo de presentación de documentación a que hacen referencia las bases 

reguladoras de la convocatoria para la selección de personal laboral para la contratación de 

personas desempleadas de conformidad con la Resolución de 15 de febrero de 2024, de la 

Consejera de Economía, Empleo y Transformación Digital, por la que se ordena la publicación 

en el DOE del Acuerdo de 14 de febrero de 2024, del Consejo de Gobierno de la Junta de 

Extremadura, por el que se aprueba el Programa de Colaboración Económica Municipal 

de Empleo 2024,   

 

HE RESUELTO: 

 

Primero.  APROBAR LAS LISTAS PROVISIONALES DE ADMITIDOS Y 

EXCLUIDOS  del   proceso de selección mediante prueba de adecuación del puesto, 

  

 

OFICIALES 1ª CONSTRUCCIÓN 
 

 

ADMITIDOS-AS 

 

 

COLECTIVO 1º.- MAYORES DE 45 AÑOS 

NIF Nº  APELLLIDOS Y NOMBRE IPI PREST./SUBS. 
NIVEL DE 

INTERMED. 

FECHA 
INSC. 

ININTERRU. 

****349** DIAZ PENGUICHA, MIGUEL NO NO 1 20240408 

****932** GARCÍA GALLEGO, FERNANDO NO NO 2 20230508 

****085** SANTOS MARTÍNEZ, JOSÉ ANTONIO NO NO 2 20240408 

****715** DOMNGUEZ CORDERO, MANUEL NO SI 1 20230718 

****813** RALEIRA BICA, JOAO MIGUEL NO SI 1 20231009 

****580** LÓPEZ BRAVO, JOSÉ LUIS NO SI 1 20240402 

****898** CARAPETO ÁLVARO, FELIX NO SI 2 20240301 

****851** VÁZQUEZ FERNÁNDEZ, MANUEL NO SI 2 20240301 

COLECTIVO 2º.- DESEMPLEADOS DE LARGA DURACIÓN 

SIN CANDIDATOS 

COLECTIVO 3º.- MENORES DE 30 AÑOS 

SIN CANDIDATOS 

PERSONAS DESEMPLEADAS EN GENERAL 

SIN CANDIDATOS 

 

 
 

 

 

M
an

ue
l J

. G
on

zá
le

z 
A

nd
ra

de
 (

1 
de

 2
)

A
LC

A
LD

E
F

ec
ha

 fi
rm

a:
28

/0
4/

20
24

 2
1:

29
:4

3
H

A
S

H
:4

A
33

C
8A

5B
46

91
2D

78
50

D
22

4E
3F

3B
A

0A
0F

B
4E

65
8F

M
A

R
IA

 S
O

LE
D

A
D

 D
IA

Z
 D

O
N

A
IR

E
 (

2 
de

 2
)

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
F

ec
ha

 fi
rm

a:
29

/0
4/

20
24

 1
1:

35
:0

0
H

A
S

H
:4

A
33

C
8A

5B
46

91
2D

78
50

D
22

4E
3F

3B
A

0A
0F

B
4E

65
8F

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:Y
30

6S
-5

1P
W

L-
X

T
0N

Q
V

er
ifi

ca
ci

ón
 :h

ttp
s:

//s
ed

e.
ol

iv
en

za
.e

s/
ve

rif
ic

ar
do

cu
m

en
to

s/
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 d
es

de
 la

 P
la

ta
fo

rm
a 

F
irm

ad
oc

-B
P

M
 d

e 
A

yt
os

 | 
P

ág
in

a:
 1

/2
.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
N

Z
A

 -
 .R

E
S

O
LU

C
IÓ

N



                AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 

 

Ayuntamiento de Olivenza 

Plaza de la Constitución, 1, Olivenza. 06100 (Badajoz). Tfno. 924492934. Fax: 924492209 

 

EXCLUIDOS-AS 
 

 

 

 

Segundo.  Se establece DOS DÍAS HÁBILES para interponer alegaciones a la presente 

resolución. 

 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente en Olivenza, a fecha de firma digital. 

 
                Vº  Bº 

EL ALCALDE-PRESIDENTE.,   LA SECRETARIA GENERAL., 

         Fdo.: Manuel J. González Andrade.   Fdo.: Mª Soledad Díaz Donaire. 

COLECTIVO 1º.- MAYORES DE 45 AÑOS   

NIF Nº  APELLLIDOS Y NOMBRE IPI PREST./SUBS. 
NIVEL DE 

INTERMED. 

FECHA 
INSC. 

ININTERRU. 
MOTIVOS 

****100** GIL ROMERO, ANTONIO NO SI 1 20230810 

NO acredita 
experiencia 

****729** ROMERO DELICADO, JOAQUIN NO SI 1 20230817 

NO acredita 
experiencia 

****006** 
CONDIÑO ÁLVAREZ, 
FERNANDO NO SI 1 20231002 

NO acredita 
experiencia 

****694** CORREA RODRIGUEZ, JUAN NO SI 1 20231115 

NO acredita 
experiencia 

****640** SALDAÑA OLIVERA, JOSÉ NO SI 1 20240307 solicitud fuera de plazo 

COLECTIVO 2º.- DESEMPLEADOS DE LARGA DURACIÓN 

SIN CANDIDATOS 

COLECTIVO 3º.- MENORES DE 30 AÑOS 

SIN CANDIDATOS 

PERSONAS DESEMPLEADAS EN GENERAL 

SIN CANDIDATOS 

M
an

ue
l J

. G
on

zá
le

z 
A

nd
ra

de
 (

1 
de

 2
)

A
LC

A
LD

E
F

ec
ha

 fi
rm

a:
28

/0
4/

20
24

 2
1:

29
:4

3
H

A
S

H
:4

A
33

C
8A

5B
46

91
2D

78
50

D
22

4E
3F

3B
A

0A
0F

B
4E

65
8F

M
A

R
IA

 S
O

LE
D

A
D

 D
IA

Z
 D

O
N

A
IR

E
 (

2 
de

 2
)

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
F

ec
ha

 fi
rm

a:
29

/0
4/

20
24

 1
1:

35
:0

0
H

A
S

H
:4

A
33

C
8A

5B
46

91
2D

78
50

D
22

4E
3F

3B
A

0A
0F

B
4E

65
8F

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:Y
30

6S
-5

1P
W

L-
X

T
0N

Q
V

er
ifi

ca
ci

ón
 :h

ttp
s:

//s
ed

e.
ol

iv
en

za
.e

s/
ve

rif
ic

ar
do

cu
m

en
to

s/
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 d
es

de
 la

 P
la

ta
fo

rm
a 

F
irm

ad
oc

-B
P

M
 d

e 
A

yt
os

 | 
P

ág
in

a:
 2

/2
.

A
P

R
O

B
A

D
O

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
N

Z
A

 -
 .R

E
S

O
LU

C
IÓ

N




